
CATÁLOGO DE PEÇAS MENEGOTTI

Im
ag

em
 ilu

st
ra

tiv
a.

PODADOR DE CERCA PDC 



02

Vista Explodida 01 - Montagem Geral

1-4

1-5

1-1

1-2

1-3

1-4

1-5

1-6

1-8
1-9

1-4

1-19

1-16
1-17
1-18

1-10
1-11
1-12

1-14 1-20

1-21

CJ.01

CJ.03

1-28

1-30
1-31
1-30

1-29

1-32
1-33
1-34

1-35

1-51
1-50

1-54
1-55

1-38 1-39 1-40 1-41

1-53
1-49
1-48

1-521-47

1-23
1-24
1-25
1-26

1-29
1-42

1-37

1-36

1-43

1-44 1-45

1-46
1-7

1-15

1-14

1-13

CJ.02

1-22

1-27

1-23

CJ.05

CJ.06

CJ.04



03

Tabela Vista Explodida 01 - Montagem Geral
POS. DESCRIÇÃO QTD. CÓDIGO

1-1 Alça Frontal 1 29115843

1-2 Arruela 15x28x2 2 N/A

1-3 Mola de Absorção de Vibração 2 N/A

1-4 Porca M5 10 N/A

1-5 Arruela 6x22x2 4 N/A

1-6 Parafuso ST6.3x30 2 N/A

1-7 Placa de Alumínio 1 29115844

1-8 Parafuso Flangeado M5x16 6 N/A

1-9 Barra Lâmina 1 29115845

1-10 Lâmina de Duas Pontas 2 29115846

1-11 Bloco Deslizante 8 N/A

1-12 Arruela 5x18x1.5 9 N/A

1-13 Capa da Lâmina 1 29115847

1-14 Parafuso M5x30 4 N/A

1-15 Bloco Fixação Perfi l  "U" 1 N/A

1-16 Coxim Tanque de Combustível 2 N/A

1-17 Conjunto do Tanque de Combustível 1 29115848

1-18 Arruela 5.5x12x1.6 1 N/A

1-19 Parafuso M5x16 1 -

1-20 Cubo da Embreagem 1 N/A

1-21 Caixa de Engrenagens 1 29115849

1-22 Parafuso Graxeiro M6 1 N/A

1-23 Parafuso M6x35 5 N/A

1-24 Rolamento 6002 1 N/A

1-25 Anel Elástico 1 N/A

1-26 Anel Elástico 1 N/A

1-27 Junta do Feltro 1 29115850

POS. DESCRIÇÃO QTD. CÓDIGO

1-28 Rolamento de Agulha 1 N/A

1-29 Placa de Pressão 2 29115851

1-30 Biela do Excêntrico 2 29115852

1-31 Engrenagem Excêntrica 1 29115853

1-32 Junta da Caixa de Engrenagens 1 29115854

1-33 Rolamento 606Z 1 29115855

1-34 Tampa da Caixa de Engrenagens 1 29115856

1-35 Parafuso M5x14 1 N/A

1-36 Motor 1 29115857

1-37 Tampa da Embreagem 1 29115858

1-38 Parafuso ST5x16 6 N/A

1-39 Capa Decorativa Direita 1 29115859

1-40 Alça Traseira Direita 1 29115860

1-41 Botão Rotativo 1 29115861

1-42 Braço de Controle do Gati lho 1 29115862

1-43 Gati lho do Acelerador 1 29115863

1-44 Interruptor 1 29115864

1-45 Alça Traseira Esquerda 1 29115865

1-46 Capa Decorativa Esquerda 1 29115866

1-47 Anel O'ring 41x2.4 1 N/A

1-48 Conector 1 N/A

1-49 Mola da Alça 1 N/A

1-50 Amortecedor 4 N/A

1-51 Bucha de Suporte 2 N/A

1-52 Botão da Mola 1 29115867

1-53 Fio do Acelerador 1 29115868

1-54 Fio do Interruptor 1 29115869

1-55 Mola de Torção do Acelerador 1 29115870



04

Vista Explodida 02 - Motor

2-48

2-6

2-7

2-8

2-17

2-14
2-13

2-9

2-1

2-10

2-18
2-19

2-11
2-12

2-20

2-21

2-22

2-23

2-162-62

2-61
2-60

2-59
2-58

2-57

2-24

2-25

2-26

2-27

2-28

2-24

2-27
2-29
2-30

2-25

2-32

2-33

2-31

2-562-55
2-542-53

2-52

2-51
2-50

2-49

2-44

2-43

2-42

2-45

2-47

2-46

2-41
2-40

2-37

2-35

2-342-36

2-39

2-38

CJ.07

CJ.08

CJ.09

CJ.10

CJ.12

CJ.14

CJ.15

CJ.13

CJ.11

2-4
2-5

2-15
2-16

2-3
2-2

2-1



05

Tabela Vista Explodida 02 - Motor
POS. DESCRIÇÃO QTD. CÓDIGO

2-1 Parafuso M5x16 4 N/A

2-2 Tampa da Partida 1 29115871

2-3 Guia de Baquelite 1 N/A

2-4 Manopla da Partida Retráti l 1 29115872

2-5 Junta do Cabo de Partida 1 29115873

2-6 Corda de Partida 1 29115874

2-7 Capa do Guia de Ar 1 29115875

2-8 Parafuso ST3x8 1 29115876

2-9 Parafuso ST4x10 2 29115877

2-10 Mola Retráti l 1 29115878

2-11 Polia da Corda 1 29115879

2-12 Mola de Torção 1 29115880

2-13 Arrastador Partida Retráti l 1 29115881

2-14 Parafusos ST5.5x15 1 N/A

2-15 Protetor de Cil indro 1 29115882

2-16 Parafuso ST5x16 3 N/A

2-17 Tampa do Cárter 1 29115883

2-18 Porca de Face M8x1.0 1 -

2-19 Venti lador 1 29115884

2-20 Parafuso M5X14 3 -

2-21 Tampa do Venti lador 1 -

2-22 Placa de Fixação do Acelerador 1 -

2-23 Parafuso M5x12 1 -

2-24 Parafuso M5x35 7 -

2-25 Retentor de Óleo 2 -

2-26 Tampa do Cárter Lado Dianteiro 1 29115885

2-27 Rolamento 6001 2 29115886

2-28 Virabrequim 1 29115887

2-29 Junta da Tampa do Cárter 1 29115888

2-30 Pino Guia 2 N/A

2-31 Tampa do Cárter Lado Traseiro 1 29115889

POS. DESCRIÇÃO QTD. CÓDIGO

2-32 Arruela 1 -

2-33 Embreagem 1 29115890

2-34 Chaveta de Disco 1 -

2-35 Anel de Encosto 2 N/A

2-36 Rolamento de Agulha 1 N/A

2-37 Anel Trava do Pino 2 29115891

2-38 Pino do Pistão 1 29115892

2-39 Pistão 1 29115893

2-40 Anéis do Pistão 2 29115894

2-41 Junta do Cil indro 1 29115895

2-42 Parafuso M4x20 2 -

2-43 Bobina de Ignição 1 29115896

2-44 Coxim da Bobina 2 N/A

2-45 Trava do Flitro de Ar 1 29115897

2-46 Tampa do Filtro de Ar 1 29115898

2-47 Filtro de Ar 1 29115899

2-48 Parafuso M5x50 2 N/A

2-49 Defletor 10 43 13 24 1 N/A

2-50 Base do Filtro de Ar 1 N/A

2-51 Carburador 1 29115900

2-52 Junta do Carburador 1 29115901

2-53 Parafuso M5x20 2 -

2-54 Coletor de Admissão 1 -

2-55 Junta do Coletor de Admissão 1 29117042

2-56 Vela de Ignição 1 29115902

2-57 Cilindro 1 29115903

2-58 Junta do Silencioso 1 29115904

2-59 Silencioso 1 29115905

2-60 Arruela Plana 1 -

2-61 Parafuso M5x55 2 -

2-62 Proteção do Silencioso 1 29117043



06

Tabela de Conjuntos

POS. DESCRIÇÃO DOS CONJUNTOS QTD. CÓDIGO

CJ.01 Conjunto Alça Frontal [N.1-1 a 1-6] 1 29117044

CJ.02 Conjunto de Lâminas Completo [N.1-7 a 1-15] 1 29117045

CJ.03 Conjunto Tanque de Combustível [N.1-16 a 1-19] 1 29117046

CJ.04 Conjunto Caixa de Engrenagem [N.1-20 a 1-35 + 1-37] 1 29117047

CJ. 05 Conjunto Manopla de Operação [N.1-39 a 1-46] 1 29115906

CJ. 06 Conjunto Manopla de Operação com Cabo do Acelerador [N.1-38 a 1-55] 1 29117048

CJ.07 Conjunto Tampa da Partida Retráti l  [N.2-1 a 2-3] 1 29117050

CJ.08 Conjunto Partida Retráti l  [N.2-4 a 2-12] 1 29115907

CJ.09 Conjunto Partida Retráti l  Completo [N.2-4 a 2-14] 1 29117051

CJ.10 Conjunto Proteções do Cárter [N.2-15 a 2-17] 1 29117052

CJ.11 Conjunto Cárter [N.2-26+2-27 e 2-29 a 2-31] 1 29117053

CJ.12 Conjunto Pistão Completo [N.2-35 a 2-40] 1 29117054

CJ.13 Conjunto Pistão [N.2-37 a 2-40] 1 29115908

CJ.14 Conjunto Bobina Ignição [N.2-43 + 2-44] 1 29117055

CJ.15 Conjunto Filtro de Ar [N.2-45 a 2-50] 1 29117056



 Unidade Menmaq  Unidade Mentec   Unidade Menfer   Unidade MNA

United States

Valores sólidos, ATITUDES Sustentáveis.

R. R. R.

RE
V.

 0
1 

| 
AB

RI
L/

20
22

 


